Tucumán, quien inicia juicio ante Juzgado Civil en Documentos y Locaciones I, del Centro Judicial
Monteros, por cobro ejecutivo de pesos en contra de CORREA FERNANDO, D.N.I. N° 37.503.951,
CON DOMICILIO EN CALLE SAN MARTÍN S/N° (A UNA CUADRA DE LA PLAZA), DE LA

LOCALIDAD DE MONTEAGUDO, SIMOCA, PROVINCIA DE TUCUMÁN, por la suma de $313.490

(PESOS TRESCIENTOS TRECE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA CON 00/100), con más sus
intereses, gastos y costas.-

Que funda su pretensión en tres pagaré a la Vista y sin protesto, 1) Pagaré con fecha de emisión el
día 09/11/2022, por la suma de $83.120 (pesos ochenta y tres mil ciento veinte con 00/100),
conforme lo denunciado por la actora, el demandado realizó el pago a cuenta de la suma de $20.780
(pesos veinte mil setecientos ochenta con 00/100), resultando un saldo impago de $62.340 (pesos
sesenta y dos mil trescientos cuarenta con 00/100) el cual se encuentra vencido, no fue cancelado a
la fecha y es el que se pretende ejecutar; 2) Pagaré con fecha de emisión el día 09/01/2023, por la
suma de $147.150 (pesos ciento cuarenta y siete mil ciento cincuenta con 00/100) el cual se
encuentra vencido, no fue cancelado a la fecha y es el que se pretende ejecutar y 3) Pagaré con
fecha de emisión el día 22/02/2023, por la suma de $104.000 (pesos ciento cuatro mil con 00/100) el

cual se encuentra vencido, no fue cancelado a la fecha y es el que se pretende ejecutar.-

Asimismo integra los títulos con tres contratos de mutuo suscriptos en idéntica fecha de los
respectivos pagaré.-

En sentencia de fecha 04/10/2024, el Juzgado Civil en Documentos y Locaciones I, del Centro

[...]

N° 30-71150193-9, en contra de CORREA FERNANDO, D.N.I. N° 37.503.951, CON DOMICILIO EN
CALLE SAN MARTÍN S/N° (A UNA CUADRA DE LA PLAZA), DE LA LOCALIDAD DE

MONTEAGUDO, SIMOCA, PROVINCIA DE TUCUMÁN, hasta hacerse la parte acreedora íntegro
pago del capital que a continuación se detalla $156.960 (PESOS CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL

NOVECIENTOS SESENTA CON 00/100), la cual surge de la suma de los contratos de mutuo de
fecha 09/11/2022, 09/01/2023 y 22/02/2023, con menos el pago parcial denunciado, como así
también en caso de existir otros y/o quitas otorgadas por la parte actora si las hubiere, más los